12260/2023 del 09-10-2023

pia Documento

Protocollo Interno N.
rincipale - Co

Doc.

j=]
1

COMUNE DI RADDUSA

(Provincia di Catania)

Servizio tesoreria c.c.p. 15897952 Cod. Fisc. 82001950870

Tel. 095/662323, 095/662060, 095667178, fax 095/662982, C.a.p. 95040

AREA N.3 SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO

ORDINANZA SINDACALE N.24  DEL 09[4 [®¢3

Oggetto: Divieto di esecuzione di lavori e interventi edili dal 16/10/2023 al 04/11/2023
nell'ambito del cimitero comunale, in occasione della commemorazione dei defunti.

IL SINDACO

Premesso:
CHE é prossima la ricorrenza della commemorazione dei defunti;

CHE tale ricorrenza crea all'interno del cimitero un notevole aftlusso di persone che si recano a fare visita ai
propri defunti;

CHE si rende necessario mantenere la pulizia e la dovuta tranquillita che la ricorrenza e la sacralita del luogo
esige;

CHE, a tal uopo, si rende opportuno porre il divieto, nell'intero ambito cimiteriale comunale, di esecuzione di
lavori e interventi edili vari sui manufatti cimiteriali e altro;

CHE il divieto di esecuzione dei lavori e interventi di cui alla presente ¢ limitato al periodo che va dal
25/10/2022 al 04/11/2022;

CHE, ovviamente, il divieto di cui alla presente non puo trovare applicazione nel caso in cui si presentasse la
necessita improcrastinabile, di dover provvedere per la necessaria quanto imprevedibile, tumulazione di salma;
VISTO il D.P.R. 10/09/1990 n. 285;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria,

ORDINA

1) Il divieto di esecuzione, nell'ambito del Cimitero Comunale, dal 16/10/2023 al 04/11/2023, di qualsiasi
lavoro o intervento edili sui manufatti cimiteriali o altro lavoro che possa disturbare e/o intralciare l'utenza per
un regolare e tranquillo svolgimento della commemorazione dei defunti.

2) Dare atto che vengono esonerati dal divieto, di cui alla presente ordinanza tutte le necessarie operazioni,
interventi improcrastinabili e imprevedibili e interventi dei sistemi elettrici che si potrebbero verificare.

3) Trasmettere copia della presente ordinanza al Comando di Polizia Municipale di questo comune, affinché
attivi il servizio di vigilanza per il rispetto e ['osservanza di quanto alla presente.

4) Pubblicare la presente ordinanza all'Albo Pretori On-Line nel sito internet Istituzionale del Comune di
Raddusa . P
Raddusa Li y IL{BNyL Z/ :
Doll Li}'.ﬂlo Co mﬁ[,ﬁ

s




